
PROVINCIA DI PIACENZA

Deliberazione  della  Giunta  Provinciale  del  3.11.2010 n.  486:  “L.R.  23  DICEMBRE 2002 n.  40. 
“INCENTIVI PER LO SVILUPPO E LA QUALIFICAZIONE DELL'OFFERTA TURISTICA REGIONALE. 
ABROGAZIONE  DELLA  L.R.  11.1.1993  n.  3”  INTEGRAZIONE  DEL  PROGRAMMA  ANNO  2009: 
SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA DI PRIORITA' DEGLI INTERVENTI DI OPERATORI PRIVATI.”

Su relazione dell'Assessore Maurizio Parma.

* La proposta in oggetto come di seguito riportata viene approvata con 6 voti favorevoli e 0 voti 
contrari espressi per alzata di mano, per il merito e successivamente e separatamente per 
l'immediata eseguibilità. Vi sono 0 astenuti.

LA GIUNTA

Viste:

• la  L.  R.  4 marzo  1998,  n.  7  e  in  particolare  l’art.  3  che  delega alle  Province  l’esercizio  di  funzioni 

amministrative;

• la  L.R.  23.12.2002 N.  40 “Incentivi  per  lo sviluppo e la  qualificazione dell’offerta  turistica  regionale. 

Abrogazione della L.R. 11/1/1993 n. 3”;

• la Deliberazione del Consiglio Regionale 6 marzo 2003 n. 462.  “L.R. N. 40 del 2002, art. 3, comma 2. 

Criteri e modalità per la destinazione dei contributi” pubblicata sul B.U.R. n. 65 del 17.3.2003;

Considerato che sulla base della legge e della deliberazione regionale suddette, alle Province sono 

attribuite le funzioni di approvazione di criteri e priorità provinciali finalizzati alla definizione dei programmi 

provinciali e di approvazione dei programmi provinciali medesimi, contenenti le graduatorie di priorità degli 

interventi di operatori privati e di Enti pubblici;

Vista la  deliberazione  G.P.  21.5.2010  n.  294  di  approvazione  della  graduatoria  di  priorità  degli 

interventi di operatori privati e di Enti Pubblici per l’anno 2009 e la successiva G.P. 4.6.201. n.  312 di rettifica 

di errore materiale contenuto nell'atto appena citato;

Vista la  deliberazione  G.R.  6.9.2010  n.  1284  con  la  quale,  considerato  che  con  l'approvazione 

dell'assestamento del bilancio di previsione regionale 2010 e del bilancio pluriennale 2010-2012 si è resa 

disponibile l'ulteriore somma di € 3.500.00,00 per la concessione di contributi ai sensi della L.R. 40/2002, si  

dispone  l'assegnazione  di  tale  somma  alle  Province  da  utilizzare  per  lo  scorrimento  delle  graduatorie 

provinciali già approvate;

Dato atto che in virtù della deliberazione G.R. suddetta viene assegnata alla Provincia di Piacenza la 

somma di € 141.260,00 da utilizzare, come già specificato nella nota regionale prot. 193765 del 29.7.2010, 

per lo scorrimento della graduatoria degli interventi proposti da operatori privati;

Verificato che  con  la  somma ora  assegnata  dalla  Regione  Emilia  Romagna con  la  delibera  G.R. 

6.9.2010 n. 1284, destinata ad operatori privati, è possibile completare fino alla prevista percentuale del  

25%  il  finanziamento  dell'intervento  proposto  dall'Albergo  Ristorante  del  Cervo,  al quale  era  stato 

precedentemente attribuita una somma residuale, e, scorrendo la graduatoria, finanziare l'intervento situato 

al 4° posto e assegnare all'intervento situato al 6° posto la somma residua, tenuto conto che con nota n. 



77164  del  28.10.2010  l'operatore  Badagnani  Pierina,  situato  al  5°  posto  della  graduatoria  utile,  ha 

comunicato di rinunciare al contributo;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000;

Visto il parere favorevole espresso, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000, 

dal Dirigente del Servizio Marketing, Turismo, Sport e Cultura, Dott. Bruno Bedani, in ordine alla regolarità  

tecnica della proposta;

Preso atto che la presente proposta di deliberazione non richiede il parere di regolarità contabile ai 

sensi dell’art. 49, I comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000, in quanto non comporta impegno di spesa o 

diminuzione di entrata;

Nell'avviso di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile stante l'urgenza di procedere in 

merito

DELIBERA

per quanto indicato in narrativa:

1. di stabilire che con i fondi assegnati dalla Regione Emilia Romagna con atto n. 1284/2010 riservati agli  

operatori privati sia completato il finanziamento dell’intervento indicato al 3° posto (albergo Ristorante 

del Cervo di Panizzari Antonio & C. s.n.c.) della graduatoria approvata con atto G.P. 21.5.2010 n. 294 e 

successivamente  rettificata  con  atto  G.P.  4.6.2010  n.  312,  fino  alla  prevista  percentuale  del  25% 

dell'importo di progetto; sia finanziato interamente l'intervento situato al 4° posto (Bernardoni Bruno) e 

sia utilizzata la somma residua per finanziare parzialmente l'intervento situato al  6° posto (Villaggio  

Ponte Barberino s.r.l.);

2. di approvare pertanto le tabelle A, B e C allegate alla presente deliberazione quale parte integrante; 

3. di dare atto che la validità della graduatoria degli operatori privati è definita in 12 mesi  dalla data della  

nuova pubblicazione sul BUR e stabilire che i fondi che si rendessero eventualmente disponibili a seguito  

di rinunce, minori importi liquidati o revoche dei contributi saranno utilizzati per completare fino alla 

percentuale prevista i progetti finanziati parzialmente e finanziare i progetti disponibili in graduatoria, 

nell’ordine della graduatoria stessa e fino ad esaurimento delle risorse disponibili;

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile;

5. di trasmettere la presente deliberazione alla Regione Emilia Romagna.


	LA GIUNTA
	DELIBERA


